
                             

                  

Página: 1 
 

/ 2 
  

   

 

               

                          

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
                

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
    

               

    

Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro - Presidente Castello Branco 
     

                    

     

Nr.:   42/2024 
    

    

CEP: 89745-000 CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122 
     

                    

       

E-mail: compras@castellobranco.sc.gov.br  Site:  
                

                             

             

   Processo Adm.: 42/2024 
     

                             

             

   Data do Processo: 02/07/2024 
     

                             

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: BEDE1339233FFB5072E96514495D16586D042CF2 

  

                             

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve: 

  

                             

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                             

    

a) Nr. Processo: 
  

42/2024 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

42/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

        

18/07/2024 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada para a 
aquisição de persianas tipo rolô solar e blackout, instaladas, sob medida, incluindo 
todos os materiais e acessórios ao perfeito funcionamento do objeto em atendimento a 
todas as Secretarias Municipais e aos prédios públicos do Município de Presidente 
Castello Branco/SC. 

   

             

                             

  

Participante: F. T. DA SILVA BARBOSA 
   

                             

  

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total 
   

                             

  

1 Fornecimento e instalação de persianas novas, tipo vertical, sob medida, 
giratórias e retráteis, com lâminas de aprox. 90mm de largura ,altura e largura 
variáveis conforme local de instalação, tecido em blackout (cores a definir na 
solicitação), comandadas por corrente em aço inox e cordões em polipropileno 
de alta resistência, que possibilitem a rotação de 180º e recolhimento para os 
lados (unilateral e bilateral, conforme o caso), trilho em alumínio adonisado na 
cor natural e corrente em base - Fornecimento e instalação de persianas novas, 
tipo vertical, sob medida, giratórias e retráteis, com lâminas de aprox. 90mm de 
largura 
,altura e largura variáveis conforme local de instalação, tecido em blackout 
(cores a definir na solicitação), comandadas por corrente em aço inox e cordões 
em polipropileno de alta resistência, que possibilitem a rotação de 180º e 
recolhimento para os lados (unilateral e bilateral, conforme o caso), trilho em 
alumínio adonisado na cor natural e corrente em base metálica, com 
fornecimento de todos e quaisquer materiais e acessórios necessários a correta 
instalação. 

350,000 M² 
 

86,00 30.100,00 
   

                       

                             

  

2 Fornecimento e instalação de persianas novas, tipo vertical, sob medida, 
giratórias e retráteis, com lâminas de aprox. 90mm de largura, altura e largura 
variáveis conforme local de instalação, em PVC (cores a definir na solicitação), 
comandadas por corrente em aço inox e cordões em polipropileno de alta 
resistência, que possibilitem a rotação de 180º e recolhimento para os lados 
(unilateral e bilateral, conforme o caso), trilho em alumínio adonisado na cor 
natural e corrente em base metálica, com fornecimento de todos e quaisquer 
materiais e acessórios necessários a correta instalação. - Fornecimento e 
instalação de persianas novas, tipo vertical, sob medida, giratórias e retráteis, 
com lâminas de aprox. 90mm de largura, altura e largura variáveis conforme 
local de instalação, em PVC (cores a definir na solicitação), comandadas por 
corrente em aço inox e cordões em polipropileno de alta resistência, que 
possibilitem a rotação de 180º e recolhimento para os lados (unilateral e 
bilateral, conforme o caso), trilho em alumínio adonisado na cor natural e 
corrente em  

350,000 M² 
 

77,00 26.950,00 
   

                       

                             

 

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 18/07/2024, às 09:56:16. Protocolo: c67a1ea0-273c-42de-9c61-6b8776aaeedc 
  



                            

                 

Página: 2 
 

/ 2 
  

                            

       

base metálica, com fornecimento de todos e quaisquer materiais e acessórios 
necessários a correta instalação. 

                  

                            

   

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                            

   

3 Manutenção corretiva de persianas. Fornecimento de mão de obra para verificar 
e ajustar o espaçamento de aletas, e fornecimento de peças 
(Corrente base, Suporte em L, corda de comando, lâminas cor a 
definir) e trilhos, substituir peças de abertura, rotação e cordoalha; 
verificar, regular e lubrificar os comandos de abertura e os trilhos das persianas. 
Com medida a ser realizada em local indicado pela secretaria com instalação. - 
Manutenção corretiva de persianas. Fornecimento de mão de obra para verificar 
e ajustar o espaçamento de aletas, e fornecimento de peças 
(Corrente base, Suporte em L, corda de comando, lâminas cor a 
definir) e trilhos, substituir peças de abertura, rotação e cordoalha; 
verificar, regular e lubrificar os comandos de abertura e os trilhos das persianas. 
Com medida a ser realizada em local indicado pela secretaria com instalação. 

350,000 M² 
 

55,99 19.596,50 
    

                         

                            

           

Total do Participante: 76.646,50 
   

                            

        

Total Geral: 76.646,50 
  

                            

    

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                            

      

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
     

                            

          

 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADM. PLJTO. E 
FINANÇAS 

 

03.001.04.123.0002.2003.3.3.90.00.00 R$ 30.000,00 
    

     

 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO 
 

06.001.12.361.0004.2012.3.3.90.00.00 R$ 30.000,00 
     

 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS 
 

06.002.13.392.0004.2024.3.3.90.00.00 R$ 25.000,00 
     

 

MANUTENÇÃO DO DESPORTO AMADOR 
 

06.002.27.812.0004.2036.3.3.90.00.00 R$ 28.552,00 
     

 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE 

 

14.001.10.301.0005.2010.3.3.90.00.00 R$ 56.776,00 
    

     

 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS 
 

13.001.08.244.0009.2008.3.3.90.00.00 R$ 13.388,00 
     

 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS 
 

13.001.08.244.0009.2008.3.3.90.00.00 R$ 15.000,00 
 

     

                            

             

   

Presidente Castello  
 

18/07/2024 
     

            

            

 

Edenilson Domingos Zeni 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

 

                            

  

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 18/07/2024, às 09:56:16. Protocolo: c67a1ea0-273c-42de-9c61-6b8776aaeedc 
  

 


		2024-07-18T09:59:35-0300
	EDENILSON DOMINGOS ZENI:02125265966


		2024-07-18T10:00:53-0300
	NEIVA KLEEMANN TONIELO:53323602900




